0000 御中

2017年度「基本的臨床能力評価試験」における貴院の成績を次のとおり通知します。

貴院受験者数

総受験者数

1年次

2年次

総 合

I－0A

《分野別》総合成績（A） （I－0A）

配 点 6 18 18 18 60

貴院平均点 3.0 12.0 11.8 10.3 37.1

正答率 50.0% 66.7% 65.7% 56.9% 61.8%

偏差値 50.0 57.7 56.7 56.3 58.8

全体平均点 3.0 10.1 10.3 8.9 32.3

全体正答率 50.0% 56.0% 57.3% 49.5% 53.9%

順 位 195 22 25 32 15

I－0B

《分野別》総合成績（B）…英語問題を除いた結果 （I－0B）

配 点 6 14 14 14 12 60

貴院平均点 3.0 9.1 8.6 6.8 9.6 37.1

正答率 50.0% 64.9% 61.3% 48.8% 79.9% 61.8%

偏差値 50.0 56.9 54.5 54.2 58.4 58.8

全体平均点 3.0 7.7 7.8 6.1 7.7 32.3

全体正答率 50.0% 55.2% 55.6% 43.5% 64.3% 53.9%

順 位 195 31 58 65 15 15

I－1A

《分野別》1年次成績（A） （I－1A）

配 点 6 18 18 18 60

貴院平均点 3.3 11.4 11.6 9.9 36.1

正答率 54.8% 63.5% 64.3% 54.8% 60.2%

偏差値 52.2 56.4 55.9 54.2 57.6

全体平均点 3.0 9.9 10.3 9.0 32.2

全体正答率 50.8% 54.9% 57.0% 50.0% 53.7%

順 位 104 45 41 67 28

I－1B

《分野別》1年次成績（B） （I－1B）

配 点 6 14 14 14 12 60

貴院平均点 3.3 8.7 8.6 6.6 9.0 36.1

正答率 54.8% 62.2% 61.2% 46.9% 75.0% 60.2%

偏差値 52.2 56.0 54.8 52.1 56.4 57.6

全体平均点 3.0 7.6 7.7 6.2 7.6 32.2

全体正答率 50.8% 54.0% 55.3% 44.4% 63.7% 53.7%

順 位 104 58 50 103 27 28

合 計総 論
症候学・臨床

推論

身体診察法・

臨床手技
疾病各論 英語問題

総 論
症候学・臨床

推論

身体診察法・

臨床手技
疾病各論 合 計

合 計総 論
症候学・臨床

推論

身体診察法・

臨床手技
疾病各論 英語問題

459 15 37.1 58.8 32.3

総 論
症候学・臨床

推論

身体診察法・

臨床手技
疾病各論

358 28 36.1 57.6

合 計

391 14 38.4 60.6 32.4

受験病院数 順 位 貴院平均点 偏差値 全体平均点

2,678 2,915 5,593

1年次 2年次 合計

7 5 12

32.2

「基本的臨床能力評価試験」成績通知書（医療機関）

××××××××××病院

0

20

40

60

80

総論

症候学・臨床推論

身体診察法・臨床

手技

疾病各論

最高偏差値 全国平均 貴院の偏差値

0

20

40

60

80

総論

症候学・臨床推論

身体診察法・臨床

手技
疾病各論

英語

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

0

20

40

60

80

総論

症候学・臨床推論

身体診察法・臨床

手技

疾病各論

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

0

20

40

60

80

総論

症候学・臨床推論

身体診察法・臨床

手技
疾病各論

英語

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

1

特定非営利活動法人 日本医療教育プログラム推進機構

参考資料３－５－１

I－2A

《分野別》2年次成績（A） （I－2A）

配 点 6 18 18 18 60

貴院平均点 2.6 12.8 12.2 10.8 38.4

正答率 43.3% 71.1% 67.8% 60.0% 64.0%

偏差値 46.8 60.0 58.0 59.0 60.6

全体平均点 3.0 10.3 10.4 8.8 32.4

全体正答率 49.3% 57.1% 57.5% 49.1% 54.0%

順 位 280 13 21 20 14

I－2B

《分野別》2年次成績（B） （I－2B）

配 点 6 14 14 14 12 60

貴院平均点 2.6 9.6 8.6 7.2 10.4 38.4

正答率 43.3% 68.6% 61.4% 51.4% 86.7% 64.0%

偏差値 46.8 58.6 54.3 56.8 61.3 60.6

全体平均点 3.0 7.9 7.8 6.0 7.8 32.4

全体正答率 49.3% 56.3% 55.9% 42.7% 64.8% 54.0%

順 位 280 20 73 33 9 14

《診療科別》総合成績（A） （II－0A）

配 点 6 26 5 4 5 4 5 5 60

貴院平均点 3.0 14.3 4.0 2.8 3.9 1.8 3.6 3.8 37.1

正答率 50.0% 54.8% 80.0% 70.8% 78.3% 43.8% 71.7% 75.0% 61.8%

偏差値 50.0 53.8 57.0 55.2 58.3 53.5 52.6 58.4 58.8

全体平均点 3.0 13.2 3.2 2.3 3.0 1.5 3.3 2.8 32.3

全体正答率 50.0% 48.8% 65.0% 57.5% 74.6% 37.4% 66.3% 55.8% 53.9%

順 位 195 76 12 51 17 65 111 18 15

《診療科別》総合成績（B）…英語問題を除いた結果 （II－0B）

配 点 6 22 3 3 4 4 3 3 12 60

貴院平均点 3.0 10.9 2.3 2.5 3.1 1.8 1.8 2.2 9.6 37.1

正答率 50.0% 49.6% 75.0% 83.3% 77.1% 43.8% 61.1% 72.2% 79.9% 61.8%

偏差値 50.0 52.4 56.0 56.9 56.3 53.5 49.2 55.6 58.4 58.8

全体平均点 3.0 10.3 1.8 1.9 2.5 1.5 1.9 1.7 7.7 32.3

全体正答率 50.0% 49.2% 44.0% 63.6% 83.4% 49.8% 47.3% 42.7% 64.3% 53.9%

順 位 195 104 20 26 28 65 250 33 15 15

II－0A II－0B

救急（内科） 救急（外科） 英語 合計総論 内科 外科 産婦人科 小児科 精神科

小児科 精神科 救急（内科） 救急（外科） 合計総論 内科 外科 産婦人科

英語問題 合 計総 論
症候学・臨床

推論

身体診察法・

臨床手技
疾病各論

疾病各論 合 計総 論
症候学・臨床

推論

身体診察法・

臨床手技

0

20

40

60

80

総論

内科

外科

産婦人科

小児科

精神科

救急（内科）

救急（外科）

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

0

20

40

60

80

総論

内科

外科

産婦人科

小児科精神科

救急（内科）

救急（外科）

英語

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

0

20

40

60

80

総論

症候学・臨床推論

身体診察法・臨床

手技

疾病各論

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

0

20

40

60

80

総論

症候学・臨床推論

身体診察法・臨床

手技
疾病各論

英語

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

2

特定非営利活動法人 日本医療教育プログラム推進機構

《診療科別》1年次成績（A）（II－1A）

配 点 6 26 5 4 5 4 5 5 60

貴院平均点 3.3 13.4 3.9 2.7 3.9 1.7 3.9 3.4 36.1

正答率 54.8% 51.6% 77.1% 67.9% 77.1% 42.9% 77.1% 68.6% 60.2%

偏差値 52.2 50.5 56.0 54.7 58.3 54.1 55.8 55.6 57.6

全体平均点 3.0 13.3 3.2 2.2 2.9 1.4 3.3 2.8 32.2

全体正答率 50.8% 49.2% 64.2% 55.9% 73.4% 35.6% 65.3% 56.1% 53.7%

順 位 104 154 38 71 19 57 39 42 28

《診療科別》1年次成績（B）（II－1B）

配 点 6 22 3 3 4 4 3 3 12 60

貴院平均点 3.3 10.4 2.1 2.6 3.0 1.7 2.1 1.9 9.0 36.1

正答率 54.8% 47.4% 71.4% 85.7% 75.0% 42.9% 71.4% 61.9% 75.0% 60.2%

偏差値 52.2 49.9 55.0 58.2 55.9 54.1 53.9 51.7 56.4 57.6

全体平均点 3.0 10.5 1.7 1.9 2.5 1.4 1.9 1.7 7.6 32.2

全体正答率 50.8% 49.8% 43.5% 61.9% 82.1% 47.4% 46.4% 43.0% 63.7% 53.7%

順 位 104 169 40 26 24 57 61 126 27 28

II－1A II－1B

《診療科別》2年次成績（A）（II－2A）

配 点 6 26 5 4 5 4 5 5 60

貴院平均点 2.6 15.4 4.2 3.0 4.0 1.8 3.2 4.2 38.4

正答率 43.3% 59.2% 84.0% 75.0% 80.0% 45.0% 64.0% 84.0% 64.0%

偏差値 46.8 58.1 58.5 56.3 58.5 53.2 48.5 62.1 60.6

全体平均点 3.0 13.1 3.3 2.4 3.0 1.6 3.4 2.8 32.4

全体正答率 49.3% 48.5% 65.6% 58.9% 75.7% 39.0% 67.1% 55.6% 54.0%

順 位 280 26 15 31 14 91 222 7 14

《診療科別》2年次成績（B）（II－2B）

配 点 6 22 3 3 4 4 3 3 12 60

貴院平均点 2.6 11.6 2.4 2.4 3.2 1.8 1.4 2.6 10.4 38.4

正答率 43.3% 52.7% 80.0% 80.0% 80.0% 45.0% 46.7% 86.7% 86.7% 64.0%

偏差値 46.8 55.7 57.6 55.2 57.2 53.2 43.2 60.9 61.3 60.6

全体平均点 3.0 10.2 1.8 2.0 2.5 1.6 1.9 1.7 7.8 32.4

全体正答率 49.3% 48.7% 44.4% 65.2% 84.7% 52.0% 48.1% 42.5% 64.8% 54.0%

順 位 280 46 23 59 31 91 344 12 9 14

小児科 精神科 救急（内科） 救急（外科） 英語 合計総論 内科 外科 産婦人科

救急（外科） 合計内科 外科 産婦人科 小児科 精神科 救急（内科）総論

合計産婦人科 小児科 精神科 救急（内科） 救急（外科） 英語総論 内科 外科

産婦人科 救急（外科） 合計総論 内科 外科 小児科 精神科 救急（内科）

0

20

40

60

80

総論

内科

外科

産婦人科

小児科

精神科

救急（内科）

救急（外科）

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

0

20

40

60

80

総論

内科

外科

産婦人科

小児科精神科

救急（内科）

救急（外科）

英語

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

3

特定非営利活動法人 日本医療教育プログラム推進機構

II－2A II－2B

正答率一覧

問題番号 正 解 貴院1年次 貴院2年次 全体 問題番号 正 解 貴院1年次 貴院2年次 全体

1 4 42.9% 20.0% 45.9% 31 2 71.4% 80.0% 67.9%

2 1 28.6% 0.0% 20.7% 32 1 100.0% 80.0% 94.9%

3 3 14.3% 40.0% 40.1% 33 3 57.1% 40.0% 53.5%

4 2 85.7% 80.0% 68.5% 34 3 28.6% 40.0% 39.2%

5 2 57.1% 20.0% 30.5% 35 1 100.0% 80.0% 90.3%

6 5 100.0% 100.0% 94.3% 36 5 42.9% 80.0% 34.1%

7 2 85.7% 100.0% 55.1% 37 2 71.4% 60.0% 36.4%

8 5 71.4% 100.0% 75.3% 38 3 100.0% 80.0% 87.6%

9 4 71.4% 100.0% 84.8% 39 4 85.7% 100.0% 59.9%

10 4 28.6% 60.0% 22.9% 40 3 71.4% 100.0% 62.4%

11 1 57.1% 20.0% 40.7% 41 1 57.1% 80.0% 77.7%

12 5 71.4% 40.0% 47.4% 42 3 85.7% 80.0% 52.7%

13 4 0.0% 0.0% 15.2% 43 4 71.4% 20.0% 61.2%

14 4 85.7% 80.0% 85.0% 44 3 85.7% 60.0% 48.8%

15 3 28.6% 60.0% 41.2% 45 3 0.0% 60.0% 13.3%

16 2 85.7% 100.0% 66.8% 46 4 57.1% 80.0% 34.0%

17 2 85.7% 60.0% 47.0% 47 4 57.1% 100.0% 45.1%

18 3 100.0% 100.0% 91.8% 48 1 42.9% 60.0% 66.7%

19 5 42.9% 60.0% 37.4% 49 3 85.7% 80.0% 68.6%

20 1 57.1% 80.0% 62.1% 50 3 14.3% 0.0% 15.9%

21 2 14.3% 60.0% 39.1% 51 5 28.6% 60.0% 31.4%

22 2 100.0% 100.0% 81.8% 52 2 100.0% 80.0% 93.7%

23 4 71.4% 80.0% 67.0% 53 4 28.6% 20.0% 29.3%

24 5 85.7% 80.0% 48.1% 54 2 14.3% 0.0% 23.8%

25 1 100.0% 100.0% 84.5% 55 2 71.4% 100.0% 71.6%

26 2 0.0% 20.0% 30.8% 56 4 0.0% 0.0% 5.5%

27 3 85.7% 80.0% 75.3% 57 5 100.0% 100.0% 76.2%

28 1 0.0% 20.0% 12.8% 58 2 71.4% 80.0% 55.6%

29 2 71.4% 80.0% 52.4% 59 4 85.7% 100.0% 84.8%

30 3 28.6% 20.0% 18.8% 60 2 71.4% 80.0% 66.0%

※「全体」の数値は、試験参加医療機関全体の正答率です。

※問題番号21、22、23、24、39、40、41、42、57、58、59、60（計12問）は英語問題です。

身

体

診

察

法

・

臨

床

手

技

疾

病

各

論

総

論

身

体

診

察

法

・

臨

床

手

技

症

候

学

・

臨

床

推

論

0

20

40

60

80

総論

内科

外科

産婦人科

小児科

精神科

救急（内科）

救急（外科）

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

0

20

40

60

80

総論

内科

外科

産婦人科

小児科精神科

救急（内科）

救急（外科）

英語

最高偏差値 全体平均 貴院の偏差値

4

特定非営利活動法人 日本医療教育プログラム推進機構